
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5  -  25048  Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364  73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
 Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio  

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

Prot. 4230/I-2                                                                                                                Edolo (BS), 11 settembre 2017 

Al DOCENTI DELL'ISTITUTO 
A TUTTO IL PERSONALE ATA  

ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI 
ALL'ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 
IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI 

Oggetto: Decreto dirigenziale di assegnazione dei docenti alle classi e alle attività del Piano Triennale 
dell'Offerta Formativa per l'a.s. 2017/18 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 107/15, art. 1, comma 5, che istituisce l'Organico dell'Autonomia; 
VISTA la Legge 107/15, art. 1, commi 79-82; 
VISTO l'Organico dell'Autonomia d'istituto per l'a.s. 2017/18; 
VISTE le indicazioni del MIUR,  
VISTO il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297 e in particolare, l'art. 7, comma 2, lett. b, nonché l'art. 
8, comma 4 e l'art. 396, in merito ai "criteri generali" per l'assegnazione dei docenti alle classi; 
VISTI i criteri generali fissati in materia dal Consiglio di Istituto; 
VISTE le proposte formulate in materia dal Collegio dei Docenti; 
TENUTO CONTO degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal Rapporto di Autovalutazione di Istituto, in 
quanto parte integrante del Piano di Miglioramento d'istituto; 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa; 
VISTE le esigenze organizzativo - didattiche dell'Istituto; 
TENUTO CONTO della necessità di assicurare l'efficienza e l'efficacia del servizio scolastico, garantendo la 
piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti; 
VISTA la normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all'art. 25, comma 2, 
del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall'art. 34, comma 1 del D. Lgs. n. 150/2009, poi 
modificato dall'art. 2, comma 17 della Legge n. 135/2012); 
 
 
 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini” 

Via A. Morino, 5  -  25048  Edolo (Bs) 
Tel. 0364 71033 - Fax 0364  73175 

C.F.: 81006200174   –   CODICE UNIVOCO: UFLIPE 
 

 
 

 
Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo 

Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo 
 Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio  

Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane 
Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica 

www.istitutomeneghini.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it 

 
VISTO che, ai sensi di quanto statuito dalla Legge 107/15, art. 1, comma 78, il Dirigente Scolastico, per dare 
piena attuazione all'autonomia scolastica e alla riorganizzazione del sistema di istruzione, nel rispetto delle 
competenze degli organi collegiali, fermi restando i livelli unitari e nazionali di fruizione del diritto allo 
studio, garantisce un'efficace ed efficiente gestione delle risorse umane, finanziarie, tecnologiche e 
materiali, nonché gli elementi comuni del sistema scolastico pubblico, assicurandone il buon andamento, 
e, a tale scopo, svolge compiti di direzione, gestione, organizzazione e coordinamento ed è responsabile 
della gestione delle risorse finanziarie e strumentali e dei risultati del servizio secondo quanto previsto 
dall'articolo 25 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché della valorizzazione delle risorse 
umane; 
 

DECRETA 

 

l'assegnazione dei docenti alle classi e alle attività del Piano Triennale dell'Offerta Formativa per l'anno 

scolastico 2017/18 come di seguito indicato, nella scheda allegata.      

 

 

 

Con successivo Decreto sarà completata e/o integrata l'assegnazione dei docenti non ancora nominati alla 

data attuale 

 

 

 

 

 

              
 


